



Holbæk Golfklub

Dragerupvej 50, 4300 Holbæk

CVR-nr. 85 60 31 16

Årsrapport

1. september 2023 - 31. august 2024

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Foreningsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. september 2023 - 31. august 2024	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	14

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Holbæk Golfklub for 2023/24 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse A. Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Udvikling i året

Holbæk Golfklub budgetterede for regnskabsåret 2023/24 med et overskud på 72 t.kr., men realiserer et underskud på 387 t.kr. Resultatet sammensætter sig således:

1000 kr.	Budget 2024/25	Resultat 2023/24	Budget 2023/24	Resultat 2022/23
Indtægter	6.954	6.414	6.902	6.738
Omkostninger til drift	6.032	5.929	5.898	5.703
Afskrivninger	770	870	874	968
Renter	0	30	58	49
Avance ved salg af Buggy	0	28	0	0
Resultat	152	-387	72	18

Der henvises til bilag 1 for uddybning af tallene.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling.

Vi kan kort skitsere vores udfordringer i regnskabsåret til nedenstående 5 punkter: Kontingent indtægter, Green fee, Shoppen, Trackmann samt Reparationer og vedligeholdelse

Kontingent-indtægterne:

Vi har haft en nettotilgang af nye medlemmer på 27 personer, hvilket er 2 mere end budgetteret. Sammensætningen af medlemmerne i kontingent-kategorierne samt det forkastede kontingent forslag betyder en mindre kontingent-indtægt end budgetteret på ca. 305 t.kr.

Budgettet for kontingenterne blev ikke indfriet.

Total antal medlemmer er nu i alt 1019.

Vi synes, at der er kommet mange nye ansigter i klubben som følge af vores begynder arbejde og hverveudvalg. Vi tror på, at de melder sig ind som fuldtids-seniorer og som FLEX 1 medlemmer i år.

I budgettet for 24/25 har vi regnet med 1.005 medlemmer.

GREEN-FEE indtægter

Vi har oplevet store månedsskydninger og nedgange i denne indtægt i år. Som vi også har læst i Golf Bladet, er vi ikke alene med den oplevelse. Alle golfklubber herhjemme har været ramt af det våde vejr. Vi er nede med 180 t.kr såvel ift. budget som ift. sidste år.

Ledelsesberetning

Shoppen

Shoppen giver et nettooverskud i år på ca. 48 t.kr før nedskrivning af varelageret. Nedskrivningen udgør 77 t.kr., hvilket svarer til 30% på de specifikke varegrupper, som sælges under indkøbspris.

Vi budgetterer med et nettoresultat for Shoppen før evt. nedskrivninger på varelageret på ca. 11 t.kr. i 24/25.

Vi er stadigvæk overbeviste om, at den service, fitting mm, som Shoppen yder overfor vores medlemmer og gæster, til fulde opvejer den lave netto-indtjening.

TRACKMANN

Økonomien bliver bedre og bedre, men inventaret slides og vi har udgifter hertil for 25 t.kr årligt.

I år leverer vi et netto resultat på 150 t.kr mod budget på 190 t.kr.

Næste år budgetterer vi med 128 t.kr pga. øgede udgifter.

Så alt i alt er vores indtægter realiseret til 6.414 t.kr mod sidste år 6.738 t.kr, svarende til en tilbagegang på 324 t.kr. Sammenlignet med budgettet er vi efter med 488 t.kr.

Omkostninger, afskrivninger og renter

Vi har i årets løb forsøgt at holde igen på samtlige udgifter, hvilket også er lykkedes langt hen ad vejen. Realiserede omkostninger 5.929 t.kr. mod 5.702 t.kr sidste år og budget 5.898 t.kr.

Baneudgifterne

De totale omkostninger er steget med 119 t.kr ift. sidste år, men kun med 29 t.kr ift. budget. I 24/25 har vi noget barsel i vente, men med yderligere besparelser budgetterer vi med en omkostning på 2.691 t.kr., hvilket er 34 t.kr lavere end i år.

Trænings-udgifterne

Rasmus fungerer rigtig fint og klarer jobbet fremragende. Har skal nu i skole hen over vinteren i 26 uger.

Ole som er hans mentor er sygemeldt på ubestemt tid, hvorfor vi trækker en del på Jan.

Vi har i år forbrugt 270 t.kr, men næste år budgetterer vi med 380 t.kr, som følge af skole, rejseomkostninger og assistance af Jan.

Udvalgs omkostninger

Omkostninger hertil beløber sig til 282 t.kr i år mod budget 305 t.kr.

Junior og elite delen står for 122 t.kr og havde et budget på 125 t.kr.

Næste år har vi afsat 277 t.kr.

Ledelsesberetning

Klubhus, Sekretariat og Administrations omkostninger

Klubhus omkostninger, som er el, gas, vand, forsikringer, reparation, rengøring mm beløber sig til 836 t.kr i år mod budget på 799 t.kr og sidste år på 631 t.kr. De 836 t.kr er inkl. Erstatning fra Forsikrings-selskabet vedr. kloakken.

Synderen i disse tal er reparation og vedligeholdelse, som udgør 274 t.kr (190 tkr. efter erstatning) mod 140 t.kr budget og 113 t.kr sidste år.

Det er hovedsageligt udfordringer med kloakken, som stopper til pga. papirservietter. Vi ændrer dette til luft hånd-tørrere i det kommende år.

Næste års budget er 939 t.kr, som vi planlægger noget med vinduerne ud mod putting green, bagrum, udskiftning af enkelte vinduer på greenkeeper gården, samt hvad der ellers kommer.

Sekretariat og Administrationsomkostninger

Samlet en udgift i år på 1.817 t.kr mod et budget og sidste år på hhv. 1.832 t.kr og 1.725 t.kr.

Næste år budgetterer vi med 1.723 t.kr

Afskrivninger og renter

Afskrivningerne kører bare derudaf. Mindskes stille og roligt og til næste år falder de med ca. 100 t.kr., hvilket skyldes, at vi ikke investerer i noget som helst udover banevanding med 100 t.kr pr år.

Vi har haft renteudgifter på 30 t.kr, men vi håber, at vi helt undgår renter i næste budgetår.

Resultat

Vi realiserer herefter et resultat på -387 t.kr mod budget på +72 t.kr. og mod sidste års resultat på +18 t.kr.

Målsætninger og forventninger for det kommende år.

Vi forventer at vores prøvemedlemmer fra 23/24 melder sig ind som Flex 1 og senior medlemmer. Dette sammen mod en kontingentstigning skulle gerne udmønte sig i kontingentindtægter på 4.588 t.kr.

Derudover håber vi også på nye prøve-medlemmer og juniorer, hvorfor vi fastholder en stor mentor- og træningsindsats for disse grupper.

Dette skulle gerne udligne den afgang, som sker hvert år.

I budgettet for 24/25 har vi regnet med 1.005 medlemmer.

De samlede omkostninger budgetteres til 6.032 t.kr, hvilket er en stigning på 103 t.kr eller 1,7%.

Afskrivningerne falder med 100 t.kr.

Ledelsesberetning

For regnskabsåret 2024/25 budgetterer klubben med et overskud på 152 t.kr.

Hvis vi realiserer vores budget for 24/25 og formår bl.a. at fastholde vores netto-lagerbinding til den budgetterede størrelse på 723 t.kr pr. 31.8.25, så forventer vi et indestående på 1,467 mio. i SPAR NORD d. 31.8.25.

I budgettet har vi vurderet det nødvendigt at hæve årskontingentet til 7.000 kr.

Vi fastholder reduktionen på 100 kr., hvis medlemmet er tilmeldt PBS ordning senest d. 15.12.2024

Bygninger har pr. 31. august 2024 en restværdi på 3.359 t.kr. Der afskrives årligt 170 t.kr. på bygningerne og der er dermed 20 år i rest afskrivningsperiode.

Bagrum, installationer og inventar har pr. 31. august 2024 en restværdi på 1.429 t.kr. Der afskrives årligt 204 t.kr. på bagrum og der er dermed 7 år i rest afskrivningsperiode.

Maskiner har pr. 31. august 2024 en restværdi på 528 t.kr. Der afskrives årligt 387 t.kr. på maskiner og der er dermed 2 år i rest afskrivningsperiode.

Banen har pr. 31. august 2024 en restværdi på 1.527 t.kr. Der afskrives årligt 108 t.kr. på banen og der er dermed 21 år i rest afskrivningsperiode.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og til dato ikke indtruffet forhold, som i væsentlig grad forrykker årets resultat og vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. september - 31. august

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Indtægter	6.414.072	6.738.028
Andre eksterne omkostninger	-4.438.627	-4.218.022
Administrationsomkostninger	-1.490.910	-1.484.145
Bruttoresultat	484.535	1.035.861
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-841.660	-968.910
Driftsresultat	-357.125	66.951
Andre finansielle indtægter	793	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-30.538	-49.014
Resultat før skat	-386.870	17.937
Årets resultat	-386.870	17.937
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	17.937
Disponeret fra overført resultat	-386.870	0
Disponeret i alt	-386.870	17.937

Balance 31. august

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	5.003.000	5.309.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.404.340	2.868.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.407.340</u>	<u>8.177.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.407.340</u>	<u>8.177.000</u>
Omsætningsaktiver		
Varebeholdninger	750.566	1.091.417
Varebeholdninger i alt	<u>750.566</u>	<u>1.091.417</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	37.102	83.685
Andre tilgodehavender	265.507	91.555
Periodeafgrænsningsposter	169.566	89.154
Tilgodehavender i alt	<u>472.175</u>	<u>264.394</u>
Likvide beholdninger	696.234	147.541
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.918.975</u>	<u>1.503.352</u>
Aktiver i alt	<u>9.326.315</u>	<u>9.680.352</u>

Balance 31. august

Passiver		2024	2023
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Overført resultat	7.895.384	8.282.254
	Egenkapital i alt	<u>7.895.384</u>	<u>8.282.254</u>
Hensatte forpligtelser			
	Andre hensatte forpligtelser	156.400	200.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>156.400</u>	<u>200.000</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	511.104	461.976
	Anden gæld	763.427	736.122
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.274.531</u>	<u>1.198.098</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.274.531</u>	<u>1.198.098</u>
	Passiver i alt	<u>9.326.315</u>	<u>9.680.352</u>

2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

3 Eventualposter

Pengestrømsopgørelse 1. september - 31. august

Note	2023/24	2022/23
Årets resultat	-386.870	17.937
4 Reguleringer	871.405	1.017.924
5 Ændring i driftskapital	165.903	-277.090
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	650.438	758.771
Renteindbetalinger og lignende	793	0
Renteudbetalinger og lignende	-30.538	-49.015
Pengestrøm fra ordinær drift	620.693	709.756
Pengestrømme fra driftsaktivitet	620.693	709.756
Køb af materielle anlægsaktiver	-100.000	-138.710
Salg af materielle anlægsaktiver	28.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-72.000	-138.710
Afdrag på langfristet gæld	0	-333.298
Afdrag på kassekredit	0	-146.562
Indskud medlemmer	0	55.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	0	-424.860
Ændring i likvider	548.693	146.186
Likvider 1. september 2023	147.541	1.355
Likvider 31. august 2024	696.234	147.541
Likvider		
Likvide beholdninger	696.234	147.541
Likvider 31. august 2024	696.234	147.541

Noter

	2023/24	2022/23
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	30.538	49.014
	30.538	49.014
2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, DKK 0, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. august 2024 udgør 5.003 t.kr.		
Til sikkerhed for mellemværende med bankforbindelse er der givet et ejerpantebrev på i alt 2.580 t.kr., der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. august 2024 udgør 5.003 t.kr.		
3. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Foreningen har ingen eventualforpligtelser pr. 31. august 2024.		
4. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	841.660	968.910
Andre finansielle indtægter	-793	0
Øvrige finansielle omkostninger	30.538	49.014
	871.405	1.017.924
5. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	340.851	-293.191
Ændring i tilgodehavender	-207.781	-93.718
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	76.433	155.394
Ændring i andre hensatte forpligtelser	-43.600	-45.575
	165.903	-277.090
